
Obrazová příloha                 
 

 

                                               
 

 

1.   Číše s říšským orlem, 1585 

 

 

                       
 

 

 2.   Mistr H, Říšský orel, dřevořez, 1511 

 

 



 

           
 

 

3.  Nickel Nerlich, Říšský orel, dřevořez, před 1571      4.  Číše s říšským orlem, 1599 

 

 

                                           

                  
 

5. Číše s císařem a kurfiřty, 1599     6.  Hans Vogel, Císař s kurfiřty, dřevořez, 2. pol. 16. stol.  

 

 

 

 

 

 

 

 



                     
 

 

7.      Neznámý autor, Císař s kurfiřty, před 1600 

 

        

 

 

                                   

8.  Číše s císařem a kurfiřty, 1600 

 

 

 



                                         

9.       Číše  s kurfiřty na koních, 1604 

 

 

 

              

 

10.  Jost Amman, Ritterliche Reuterkunst, dřevořez, 1587                                                



                                         
 

11.   Číše s kurfiřty na koních, 1607                 12. Číše s kurfiřty na koních, 2.pol.17. století     

 

 

 

                                           

13. Číše s kurfiřty na koních, počátek 18. století 

 



                               

14.  Holba s obětováním Izáka, 1606                     15.  Číše s posmíváním Noemovi, 1579 

 

                                             

                            

 16. Holba s vražděním neviňátek, 1579              17. Číše s prorokem Eliášem, 1599 

 

 

                                             

 



 

 

 

                                         

 

18. Pohár se Zvěstováním, kolem 1580 

 

                                   

 

19. Číše s Klaněním tří králů, 1578                         20. Holba s Assumptou, 1567   

 



 

 

                                

   

 

                                  

21.  Holba s Křtem Krista, počátek 17. století 

 

                                       

22. Okenní terč s Křtem Krista, 1595 



                                        

 

23. Poslední večeře Páně, Jacob Cornelisz Oostanen 1511/1514 

 

                      

 

24. Holba s Poslední večeří, 1599                 25. Okenní terč s Poslední večeří, 1620 

 

 

 



                                 

26. Číše s Ukřižováním, 1614 

 

                          

27. Číše s Ukřižováním, 1614 (detail)                28. Jost Amman, Fortitudo, dřevořez, 1578 



                                     

29. Holba s Ukřižováním, kolem 1600 

                       

 

30. Tazza s Nevěřícím Tomášem, 1596      31. Tazza s Nevěřícím Tomášem, 1596 (detail) 

 

 

 

 



         

32. Okenní terč se Zmrtvýchvstáním, 1668         33. Okenní terč s Kristem Spasitelem, 1594 

 

 

 

                                             

 34. Číše s Beránkem Božím, 1598 

 

                                              



 

                         

35. Číše se šesti Apoštoly, 1609                  36. Anonym, Dvanáct apoštolů, před 1600 

 

                          

                                            
 

37. Číše s dvanácti apoštoly, počátek 17. století 

 



 

 

                                         

38. Holba s evangelisty, 1610 

 

                              

 

39. Láhev s evangelisty, kolem 1600                   40. Láhev s evangelisty, 1682    

 



                                       

41. Holba se sv.Eustachem, 1592 

 

 

 

           

42. Okenní terč se sv.Kateřinou, 1593                          43. Holba se sv.Šebestiánem, 1637 

 

 

 



                                                    

44. Číše s alegoriemi Ctností a Neřestí, konec 16. století 

 

                    

45. Virgil Solis, Osm Ctnostní, mědiryt 1534–1562 

                                                 

  46. Číše s alegoriemi Caritas a Prudentia, 1607 

 



 

 

                                           

47.Číše s alegorií Caritas, 1611                                   48. Číše s alegorií Caritas, kolem 1610 

 

 

                                   

 

49. Jost Amman, Caritas, dřevořez, 1578 

 



                    

50. Mistr I.R., sgrafitová fasáda, Retz, 1576              51. Mistr I.R. (detail                             

 

            

52. Číše se stupni stáří, počátek 17. stol.       53. Mistr I.R., Stupně věků, kolem 1578 

 

                                                 

54. Číše se Stupni stáří, počátek 17. století              

 



 

                    

55.  Anonym,  Hauptmann Lenz ,1596                       56. Číše s Hauptmannem Lenzem, 1602 

 

 

57. Jacob van Hayden, Speculum Cornelianum, Student Cornelius, 1608–1618 

 

                                                     

58. Číše se studentem Corneliem,  kolem 1600 



 

      

59. Monogramista BKGF, Mitt Fuß tretten Handt drucken unnd Lachen Kan Ich sie alle drey 

zu Narren Machenn, 1590 

60. Číše s alegorií moci ženy, 1599 

 

                           

61. Láhev s alegorií moci ženy, 1595        62. Jacob van Hayden, Speculum Cornelianum,       

                                                                          Prosévání bláznů, 1608–1618 

 

 



                                           

 

 

                           

63. Džbán s vyobrazením lišky a hus, 1595 

 

 

 

                                         

64. Džbán s bajkou o vlkovi a koze, 1593 

 



                                   

65. Číše se zajícem, 1599 

 

 

                      

66. a 67. Číše s Obráceným světem, 1620 (detaily) 

 

 



                                   

 

68. Číše s loveckou scénou, 1585 

 

 

69. Virgil Solis, lovecká scéna,1530–1560 

 

 

 

 



 

           

70. Lucas Cranach st., Lov, 1506 

 

                                  

 

71. Číše s loveckou scénou, 1627 



                               

72. Pohár s lovem na jelena, 1576                      73. Jost Amman, Jezdec na koni, 1578                                    

            

74. Pohárek s malbou jelena, konec 16. století                        75. Virgil solis 

    

76. Pohár s lovem na kance, 1578     77. Virgil Solis, Lov na kance, lept, 1530–62 

 



 

                                   

78. Jost Amman.Der Buchdrucker,  1568                      79. Číše s vyobrazením tiskařské dílny,    

                                                                                             2.pol.17.stol. 

 

 

                                            

 

                                

80. Zásnubní číše s výrobou papíru, 1687            81. Číše s pohledem do sklárny, 1680                                       

 



 

     

82. Číše s tanečními páry, 1586 

 

83. Johann Theodor de Bry (podle Sebalda Behama), rytina, 1580–1600 

 

                                

84.a 85. Číše s tanečními páry, 1621 

 

 



 

                                 

86. Číše s hráči trik traku, 1596                             87.    Číše s mužem narážejícím sud, 1597 

 

 

                                  

         

88. Anonym, Norimberští radní, 2. čtvrt. 17. stol.    89. Číše s jezdci na koních, 1605 

 

 

 

 



                                                                                                                                  

                                           

 90. Heinrich Vogtherr, Dámské pokrývky hlavy, 1538 

                 

91. Džbán portrétem, 1597                            92. Holba s Turkem, konec 16. století    

 

 



       

93.  Číše se znaky, 1590                            94.  Zásnubní číše, 1594 

 

                                                

95. Číše rodiny Winterů, 1614 

 

 



                       

96. Číše s reformačním námětem, 1617      97.  Anonym, rytina připomínající reformaci, 1617        

                                  

 

                                         

98. Číše s protestantským knězem, 1608 

 



 


